
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

12

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

307

पतभ : महभतमभ फफ लल वभरर  उमरखलर, ४४५२०६

भभगवटदभरभचल नभव : शश/शशमतश/मम :

12 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

307

महभतमभ फफ लल वभरर  उमरखलर, ४४५२०६

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

शशवभजश ववजनभथ कभरशगरवभर

पबल क :

शशवभजश ववजनभथ कभरशगरवभर

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दफकभन / इमभरतशचल नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

ससगणक क. : 

मभलमतलचल वणरन :

दफकभन / इमभरतशचल नभव :

जफनभ मभलमतभ  क : 

शनवभसश

शनवभसशमभलमतलचल वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

/

/

एकक ण कर र

 716 35 9 195
 195  9  35  716

दद.-  २७/०९/२०२४उमरखलर नगरपररषद, उमरखलर   

दद.- २७/०९/२०२४

UMKD4605

UMKD4605

25312

25312

ससगणक क. : 

 18  459
 459 18

भभगवटदभरभचल नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

 

 

जफनभ मभलमतभ  क : जफनभ वभरर क 

जफनभ वभरर क 

उमरखलर नगरपररषद, उमरखलर   

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण 

कर  र

ववक कर रसपकपलत कर 

र

   

   

भभरलकरचल नभव : शश/शशमतश/मम :

भभरलकरचल नभव : शश/शशमतश/मम :

पपणतपटत वरतल दपड 

र

पपणतपटत र शपसतत

1 जफनभ भभग  क : 

812नळ कनलकशन न.:

1  जफनभ भभग  क : 

812 नळ कनलकशन न.:

12

अपगम रकम र 

 18
 459

 18
 459

 18
 459

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

१) सपकपलत कर र

 

 716

 35
 9

 195

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 716

 35
 9

 195

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 716

 9
 195

 35

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 
वसमलत

पफसतक क.

पभवतश क.

ददनभसक :

९) शपसतत

८) पपणतपटत वरतल दपड र

७) पपणतपटत  र

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पसचभयतश व औदयभशगक  नगरश अशधशनयम, १९६५ नफसभर नगर पररषदलचभ कर आरथक वषभरचयभ सफरवभतशलभ अथभरत १ एशपल रभजश  दलय हभतभ.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पसचभयत व औदभशगक नगरश अशधशनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयल शबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचल आत शबलभतशल ससपसणर रकमलचभ भरणभ कल लयभस चभलस वषभरतशल 

ससकशलत करभत  १  टकभ सवलत शमळलल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनफसभर थकबभकक शशललक असलयभस पफढशल शबलभस लभगफन यलईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पसचभयतश व औदपपगक नगरत अपधपनयम 

१ ९ ६ ५  मधतल (  रपजपत दद. २ ७ / ० ४ / २ ० १ ०  असपधपरण भपग 4  ) समधपरतत कलम १ ५ ० अ ( 1 )  अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २ % शपसतत भरपवत लपगतल व चपलम 

मपगणतवर पडससबर मपहनयपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर शबल ददलयभपभसफन शवहशत मफदतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ कल लभ नभहश तर अशश रककम व तभ वसफल  करणयभचभ 

सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयल  मफखयभशधकभरश यभसचयभ सहशनल ववरसट ( अशधपत) कभढफन आपलयभ जसगम ककवभ सथभवर मभलमतलचश अटकभवणश ककवभ जपश करन व तश जभशहर शललभवभवदभरल शवकफ न वसफलशस पभत असलल 

6 )  जप कल लललयभ सथभवर मभलमतलबभबत मभ.  शजलहभशधकभरश यभसचश पफवर मभनयतलनल नगर पररषदललभ नभममभत रकमलत आपलश सथभवर मभलमतभ तभबयभत घलतभ यलईल.  ७ )सदर शबल बजभवलयभमफळल  बभसधकभम परवभनगश 

शमळभलश अथवभ बभसधकभम कभयदलशशर आहल ककवभ मभलककचश आहल  असल समजणयभत यलवफ नयल.  ८ )सदर दलयक ३ १ / ० ७ / २ ० २ ४  पयरत चल वसफलश ननदशस अशधन रभहन  लभगफ करणयभत यलत आहलत. तयभनफसभर तयभनसतर 

करभचश रककम अदभ कल लश असलयभस,  भरलललश रककम सदर शबलभतफन समभयभशजत कल लश जभईल.  ९ ) इमभरत अनभशधकक त शवकभस असलयभस नगरपररषद अशधशनयम 1 9 6 5  कलम 1 8 9  अ नफसभर शभसतशस पभत 

असलल व महभरभष पभदलशशक नगररचनभ अशधशनयम 1 9 6 6  मधशल कलम 5 2  तल 5 6  चयभ तरतफदश नफसभर कभरवभईस पभत ठरलल.  सदर शमळकत ननद हश कल वळ कर आकभरणशसभठश आहल. सदरचश पत हश फक 

मभलमतभ कर वसफलश करणयभसभठश अससन कभणतयभहश कभयदलशशर बभबशसभठश नभहश. खरलदश शवकक करतभसनभ सदरशल मभलमतलचल मभगणश दलयक मभलकक हकभचभ असशतम पफरभवभ महणसन गभह धरणयभत यलऊ 

नयल.१०)सदर दलयकभतशल थककत मभगणशतशल ससकशलत करभत जफनयभ एकस ण करभसचल समभयभजन करन मभगणश दलयक दलणयभत आलल आहल.११)करभचभ भरणभ दद.  ३१/१२/२०२४ पयरत करभवभ अनयथभ दद. 

०१/०१/२०२५ पभससन पशतमभह २% जभसतशचभ भरणभ करभवभ लभगलल. 

कर अपधकक                                   कर सपगपहक                                 

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

ममखयपपधकपरत

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपडर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

मभचर-२५फल बफ-२५जभनल-२५

पववरण

 716 716 716

 716  716  716

शरसल-२४नभवहल-२४ऑकटभ-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 716 716 716
 358 358 358
 358 358 358

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


